

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2020
Processo Administrativo Nº 0005/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 02/03/2020 10:16:03

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: | 1.333.520,36 |
|---|-------------------|--------------------------|--|---------------------------|-------------------------|
| JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | | | | 19.794.018/0001-30 | 1.311.020,36 |
| EPP | | | | | |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 042 | | 38.616,00 | Total: 38.616,00 |
| Item: 1 | Unidade: ROLO | Marca: MISSNER | | Modelo: | |
| Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - (ROLO) | | | | | |
| | Quantidade: 1.248 | Valor Unit.: 6,80 | | | Total Item: 8.486,40 |
| Item: 2 | Unidade: ROLO | Marca: MISSNER | | Modelo: | |
| Descrição: ESPARADRAPO MICROPOROSO (ANTIALÉRGICO) 10CM X 4,5M - ROLO | | | | | |
| | Quantidade: 724 | Valor Unit.: 5,30 | | | Total Item: 3.837,20 |
| Item: 3 | Unidade: ROLO | Marca: MISSNER | | Modelo: | |
| Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO C/ 19MM X 50M - UND | | | | | |
| | Quantidade: 830 | Valor Unit.: 2,01 | | | Total Item: 1.668,30 |
| Item: 4 | Unidade: ROLO | Marca: MISSNER | | Modelo: | |
| Descrição: FITA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO-CLAVE ROLO C/19MM X 30M - UND | | | | | |
| | Quantidade: 870 | Valor Unit.: 3,80 | | | Total Item: 3.306,00 |
| Item: 5 | Unidade: PACOTE | Marca: TALGE | | Modelo: | |
| Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/ 100UND | | | | | |
| | Quantidade: 760 | Valor Unit.: 4,35 | | | Total Item: 3.306,00 |
| Item: 6 | Unidade: UNIDADE | Marca: VAGISPEC | | Modelo: | |
| Descrição: ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL - Especificação : COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM PONTA PROTEGIDA, FABRICADA EM FIOS DE NYLON E HASTE PLÁSTICA EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA. | | | | | |
| | Quantidade: 4.100 | Valor Unit.: 0,20 | | | Total Item: 820,00 |
| Item: 7 | Unidade: PACOTE | Marca: THEOTO | | Modelo: | |
| Descrição: ESPATULA DE AYRES PACT.C/100UND | | | | | |
| | Quantidade: 80 | Valor Unit.: 5,85 | | | Total Item: 468,00 |
| Item: 8 | Unidade: UNIDADE | Marca: ADLIN | | Modelo: | |
| Descrição: ESPÉCULO VAGINAL N.1 ESTÉRIL DESCARTÁVEL | | | | | |
| | Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 0,65 | | | Total Item: 2.600,00 |
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: ADLIN | | Modelo: | |
| Descrição: ESPÉCULO VAGINAL N.2 ESTÉRIL DESCARTÁVEL | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

| | | | | |
|---|---------------------------|-------------------|----------|------------------------|
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,00 | | | Total Item: 4.000,00 |
| Item: 10 | Unidade: UNIDADE | Marca: ADLIN | Modelo: | |
| Descrição: ESPÉCULO VAGINAL N.3 ESTÉRIL DESCARTÁVEL | | | | |
| Quantidade: 2.500 | Valor Unit.: 0,90 | | | Total Item: 2.250,00 |
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: ADLIN | Modelo: | |
| Descrição: ESPÉCULO VAGINAL N.1 NÃO ESTÉRIL (INOX) | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 22,00 | | | Total Item: 660,00 |
| Item: 12 | Unidade: UNIDADE | Marca: ADLIN | Modelo: | |
| Descrição: ESPÉCULO VAGINAL N.2 NÃO ESTÉRIL (INOX) | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 23,00 | | | Total Item: 690,00 |
| Item: 13 | Unidade: UNIDADE | Marca: ADLIN | Modelo: | |
| Descrição: ESPÉCULO VAGINAL N.3 NÃO ESTÉRIL (INOX) | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 34,94 | | | Total Item: 524,10 |
| Item: 14 | Unidade: UNIDADE | Marca: ADLIN | Modelo: | |
| Descrição: PINÇA CHERON 24CM DESCARTÁVEL - UND | | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 1,00 | | | Total Item: 6.000,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 042 | 9.622,00 | Total: 9.622,00 |
| Item: 15 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 MM - UND | | | | |
| Quantidade: 18.100 | Valor Unit.: 0,05 | | | Total Item: 905,00 |
| Item: 16 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20 X 0,55MM - UND | | | | |
| Quantidade: 11.500 | Valor Unit.: 0,05 | | | Total Item: 575,00 |
| Item: 17 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 0,7MM - UND | | | | |
| Quantidade: 13.300 | Valor Unit.: 0,05 | | | Total Item: 665,00 |
| Item: 18 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 0,8MM - UND | | | | |
| Quantidade: 6.500 | Valor Unit.: 0,05 | | | Total Item: 325,00 |
| Item: 19 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30 X 0,8MM - UND | | | | |
| Quantidade: 6.300 | Valor Unit.: 0,05 | | | Total Item: 315,00 |
| Item: 20 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12MM - UND | | | | |
| Quantidade: 8.340 | Valor Unit.: 0,05 | | | Total Item: 417,00 |
| Item: 21 | Unidade: UNIDADE | Marca: BD | Modelo: | |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 4,0 X 0,25MM PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA - UND | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

| | | | | |
|---|---------------------------|--------------------|------------|--------------------------|
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 0,68 | | | Total Item: 1.360,00 |
| Item: 22 | Unidade: UNIDADE | Marca: BD | Modelo: | |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 6,0 X 0,25MM PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA - UND | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 0,53 | | | Total Item: 1.060,00 |
| Item: 23 | Unidade: UNIDADE | Marca: G-TECH | Modelo: | |
| Descrição: LANCETAS PARA PUNÇÃO SANGUINEA C/DISPOSITIVO RETRÁTIL - UND | | | | |
| Quantidade: 25.000 | Valor Unit.: 0,16 | | | Total Item: 4.000,00 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 042 | 111.846,00 | Total: 111.846,00 |
| Item: 24 | Unidade: UNIDADE | Marca: KIMBERLY | Modelo: | |
| Descrição: ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. UND. | | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 0,46 | | | Total Item: 27,60 |
| Item: 25 | Unidade: UNIDADE | Marca: HIPERMARCAS | Modelo: | |
| Descrição: ABSORVENTE LONGO P/ INCONTINÊNCIA TAM MÉDIO - UND | | | | |
| Quantidade: 220 | Valor Unit.: 0,58 | | | Total Item: 127,60 |
| Item: 26 | Unidade: PACOTE | Marca: CREMER | Modelo: | |
| Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. C/250G | | | | |
| Quantidade: 220 | Valor Unit.: 5,20 | | | Total Item: 1.144,00 |
| Item: 27 | Unidade: PACOTE | Marca: NEVOA | Modelo: | |
| Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. C/500G | | | | |
| Quantidade: 1.330 | Valor Unit.: 14,99 | | | Total Item: 19.936,70 |
| Item: 28 | Unidade: PACOTE | Marca: CREMER | Modelo: | |
| Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO PCT. C/420G | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 16,00 | | | Total Item: 800,00 |
| Item: 29 | Unidade: FRASCO | Marca: ITAJA | Modelo: | |
| Descrição: ALCOOL ETÍLICO A 70% FRA C/1000ML | | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 6,80 | | | Total Item: 170,00 |
| Item: 30 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROCTER | Modelo: | |
| Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. PP - UNIDADE | | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 0,70 | | | Total Item: 42,00 |
| Item: 31 | Unidade: UNIDADE | Marca: HIPOPO | Modelo: | |
| Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. P - UNIDADE | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,45 | | | Total Item: 45,00 |
| Item: 32 | Unidade: UNIDADE | Marca: HIPOPO | Modelo: | |
| Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. M -UNIDADE | | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 0,50 | | | Total Item: 40,00 |
| Item: 33 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA M- UNIDADE | | | | |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

| | | | | |
|---|----------------------------|-------------------|-----------|-------------------------|
| Quantidade: 3.700 | Valor Unit.: 1,53 | | | Total Item: 5.661,00 |
| Item: 34 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA G- UNIDADE | | | | |
| Quantidade: 3.960 | Valor Unit.: 1,35 | | | Total Item: 5.346,00 |
| Item: 35 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA XG-UNIDADE | | | | |
| Quantidade: 3.680 | Valor Unit.: 1,24 | | | Total Item: 4.563,20 |
| Item: 36 | Unidade: PACOTE | Marca: M D A | Modelo: | |
| Descrição: COMPR. DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 13 FIOS PCT C/500UND - Especificação: 100% ALGODÃO TIPO TELA C/08 CAMADAS E 05 DOBRAS PACOTE C/ 500 UNIDADES. | | | | |
| Quantidade: 5.350 | Valor Unit.: 9,74 | | | Total Item: 52.109,00 |
| Item: 37 | Unidade: PACOTE | Marca: TEXCARE | Modelo: | |
| Descrição: COMPR. TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE C/ 50 UND. | | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 40,00 | | | Total Item: 20.000,00 |
| Item: 38 | Unidade: UNIDADE | Marca: COLEMAN | Modelo: | |
| Descrição: CAIXA TERMICA DE 8 LITROS COM TERMÔMETRO ACOPLADO - Especificação: GARANTIR O AMBIENTE ADEQUADO PARA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DOS IMUNOBIOLOGICOS À TEMPERATURA IDEAL. | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 146,95 | | | Total Item: 293,90 |
| Item: 39 | Unidade: ROLO | Marca: M D A | Modelo: | |
| Descrição: GAZE HIDRÓFILA 91CM X 91M - ROLO | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 22,00 | | | Total Item: 1.540,00 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 042 | 73.209,98 | Total: 73.209,98 |
| Item: 40 | Unidade: FRASCO | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: | |
| Descrição: AGUA OXIGENADA 10 VOL FRA C/1000ML | | | | |
| Quantidade: 488 | Valor Unit.: 5,16 | | | Total Item: 2.518,08 |
| Item: 41 | Unidade: FRASCO | Marca: ITAJA | Modelo: | |
| Descrição: ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO P.A. FRA C/1000ML | | | | |
| Quantidade: 590 | Valor Unit.: 14,00 | | | Total Item: 8.260,00 |
| Item: 42 | Unidade: FRASCO | Marca: ITAJA | Modelo: | |
| Descrição: ALCOOL ETÍLICO A 70% FRA C/1000ML | | | | |
| Quantidade: 2.615 | Valor Unit.: 5,00 | | | Total Item: 13.075,00 |
| Item: 43 | Unidade: FRASCO | Marca: FORTSAN | Modelo: | |
| Descrição: ALCOOL GEL A 70% FRA C/ 1000ML | | | | |
| Quantidade: 1.700 | Valor Unit.: 11,95 | | | Total Item: 20.315,00 |
| Item: 44 | Unidade: FRASCO | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: | |
| Descrição: ALCOOL IODADO 1% FRA C/1000ML | | | | |
| Quantidade: 26 | Valor Unit.: 10,31 | | | Total Item: 268,06 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



| | | | | |
|---|---------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 45 | Unidade: FRASCO | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: | |
| Descrição: ETER SULFÚRICO FRA ÂMBAR C/1000ML | | | | |
| Quantidade: 66 | Valor Unit.: 18,92 | | Total Item: 1.248,72 | |
| Item: 46 | Unidade: FRASCO | Marca: MEDQUIMICA | Modelo: | |
| Descrição: FORMALDEÍDO,SOL. 10% FRA C/1000ML | | | | |
| Quantidade: 32 | Valor Unit.: 7,01 | | Total Item: 224,32 | |
| Item: 47 | Unidade: GALÃO | Marca: FORTSAN | Modelo: | |
| Descrição: GEL P/ULTRASSOM FRA C/5 KG | | | | |
| Quantidade: 96 | Valor Unit.: 18,00 | | Total Item: 1.728,00 | |
| Item: 48 | Unidade: FRASCO | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: | |
| Descrição: IODOPOVIDONA (PVP-I) DEGERMANTE FRA C/1000ML | | | | |
| Quantidade: 128 | Valor Unit.: 17,00 | | Total Item: 2.176,00 | |
| Item: 49 | Unidade: FRASCO | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: | |
| Descrição: IODOPOVIDONA (PVP-I) TÓPICO FRA C/1000ML | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 21,00 | | Total Item: 4.200,00 | |
| Item: 50 | Unidade: FRASCO | Marca: DINAMICA | Modelo: | |
| Descrição: LUGOL FORTE A 5% FRA C/1000ML | | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 80,00 | | Total Item: 10.080,00 | |
| Item: 51 | Unidade: FRASCO | Marca: FORTSAN | Modelo: | |
| Descrição: SABÃO ANTISSEPTICO FRA C/1000ML | | | | |
| Quantidade: 704 | Valor Unit.: 12,95 | | Total Item: 9.116,80 | |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 042 | 19.510,00 | Total: 19.510,00 |
| Item: 52 | Unidade: ROLO | Marca: NEVE | Modelo: | |
| Descrição: ATADURA DE ALGODÃO 100% CRU ORTOPÉDICO 15CM X 1,8M - ROLO | | | | |
| Quantidade: 384 | Valor Unit.: 12,80 | | Total Item: 4.915,20 | |
| Item: 53 | Unidade: ROLO | Marca: NEVE | Modelo: | |
| Descrição: ATADURA DE ALGODÃO 100% CRU ORTOPÉDICO 20CM X 1,8M - ROLO | | | | |
| Quantidade: 384 | Valor Unit.: 5,50 | | Total Item: 2.112,00 | |
| Item: 54 | Unidade: ROLO | Marca: TEXCARE | Modelo: | |
| Descrição: ATADURA DE CREPON 13 FIOS 10CM X 4,5M (ESTICADO) - EMB. INDIVIDUAL P/ CADA ROLO - Especificação: C/ACABAMENTO LATERAL SEM DESFIAMENTO E SEM FIOS SOLTOS. | | | | |
| Quantidade: 8.400 | Valor Unit.: 0,40 | | Total Item: 3.360,00 | |
| Item: 55 | Unidade: ROLO | Marca: TEXCARE | Modelo: | |
| Descrição: ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM X 4,5M (ESTICADO) - EMB. INDIVIDUAL P/ CADA ROLO - Especificação: C/ACABAMENTO LATERAL SEM DESFIAMENTO E SEM FIOS SOLTOS. | | | | |
| Quantidade: 9.600 | Valor Unit.: 0,35 | | Total Item: 3.360,00 | |
| Item: 56 | Unidade: ROLO | Marca: TEXCARE | Modelo: | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Descrição: ATADURA DE CREPON 13 FIOS 20CM X 4,5M (ESTICADO) - EMB. INDIVIDUAL P/ CADA ROLO -
Especificação: C/ACABAMENTO LATERAL SEM DESFIAMENTO E SEM FIOS SOLTOS.

Quantidade: 9,600 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 3.840,00

Item: 57 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: ATADURA GESSADA 10CM X 3M EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO ANTIALERGICO – ROLO

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 481,00

Item: 58 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: ATADURA GESSADA 15CM X 3M EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO ANTIALERGICO – ROLO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 300,00

Item: 59 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: ATADURA GESSADA 20CM X 3M EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO ANTIALERGICO – ROLO

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 650,00

Item: 60 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.04 04CM X 20M - ROLO

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 19,65** Total Item: 216,15

Item: 61 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.06 06CM X 25M - ROLO

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 85,50

Item: 62 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.08 08CM X 15M - ROLO

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 11,35** Total Item: 102,15

Item: 63 Unidade: ROLO Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.10 10CM X 15M - ROLO

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 88,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 042 61.847,24 **Total: 61.847,24**

Item: 64 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA ÂMBAR C/ TAMPAS ROSQUEADAS CAPACIDADE PARA 500ML

Quantidade: 135 **Valor Unit.: 5,05** Total Item: 681,75

Item: 65 Unidade: UNIDADE Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE C/ TAMPAS ROSQUEADAS CAPACIDADE PARA 500ML

Quantidade: 135 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 599,40

Item: 66 Unidade: ROLO Marca: PLUMAX Modelo:

Descrição: LENÇOL DE PAPEL – ROLO C/ 70CM X 50M - UND

Quantidade: 790 **Valor Unit.: 18,60** Total Item: 14.694,00

Item: 67 Unidade: CAIXA Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO 50CM X 50CM CAIXA C/500 FOLHAS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 363,61** Total Item: 29.088,80

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Descrição: BALANÇA DIGITAL DE BANHEIRO - VIDRO TEMPERADO - ATÉ 180KG

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 59,60** Total Item: 2.860,80

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: COLEMAN Modelo:

Descrição: CAIXA TÉRMICA DE 12 LITROS COM TERMÔMETRO ACOPLADO

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 306,84** Total Item: 3.375,24

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: COLEMAN Modelo:

Descrição: CAIXA TÉRMICA DE 45 LITROS COM TERMÔMETRO ACOPLADO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 357,05** Total Item: 357,05

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: TERMOLAR Modelo:

Descrição: CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE DE 16 LITROS – UND

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 197,13** Total Item: 2.759,82

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: TERMOLAR Modelo:

Descrição: CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE DE 32 LITROS – UND

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 81,60** Total Item: 1.795,20

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SUPORTES DE ARAME REVESTIDOS EM PVC PARA COLETORES PERFURO DE 13 LITROS

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 30,60** Total Item: 1.652,40

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SUPORTES DE ARAME REVESTIDOS EM PVC PARA COLETORES PERFURO DE 7 LITROS

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 26,16** Total Item: 1.412,64

Item: 75 Unidade: ROLO Marca: XINGTAI Modelo:

Descrição: FITA CHATA DE NÍQUEL CROMO, LARGURA DE 3MM, REVESTIDA POR ARMALON – ROLO 1M.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 79,96

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTÓFOLI Modelo:

Descrição: FILTRO DA RESISTÊNCIA PARA DESTILADOR CRISTÓFOLI

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24,68** Total Item: 296,16

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: AIR SAFETY Modelo:

Descrição: FILTRO TIPO 9000 A2P2 VO.POEIRA NEVOAS P/MASCARA RB

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 94,97** Total Item: 1.139,64

Item: 78 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTÓFOLI Modelo:

Descrição: CARVÃO ATIVADO COMPATÍVEL COM DESTILADORA CRISTÓFOLI

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 45,70** Total Item: 548,40

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: CLAMP UMBILICAL - UND

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,51** Total Item: 30,60

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: WILTEX Modelo:

Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECEM-NASCIDO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,47** Total Item: 28,20

Item: 81 Unidade: UNIDADE Marca: INBORPLAS Modelo:
Descrição: COMADRE PLÁSTICA HOSPITALAR ADULTO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 27,63** Total Item: 276,30

Item: 82 Unidade: UNIDADE Marca: INBORPLAS Modelo:
Descrição: COMADRE PLÁSTICA HOSPITALAR INFANTIL

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 18,92** Total Item: 113,52

Item: 83 Unidade: UNIDADE Marca: INBORPLAS Modelo:
Descrição: PAPAGAIO PLÁSTICO HOSPITALAR 1 LITRO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 9,56** Total Item: 57,36

JTE 7 Quant.: 1 Num: 042 41.269,95 **Total: 41.269,95**

Item: 84 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LITROS

Quantidade: 4.260 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 9.372,00

Item: 85 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 7 LITROS

Quantidade: 1.463 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 3.584,35

Item: 86 Unidade: UNIDADE Marca: MARKMED Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA FEMININO (INFANTIL)

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 165,00

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: MARKMED Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA MASCULINO (INFANTIL)

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 165,00

Item: 88 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO C/VALVULA ANTI-REFLUXO.

Quantidade: 1.950 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 4.485,00

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: MAXICOR Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO.

Quantidade: 11.400 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 6.384,00

Item: 90 Unidade: UNIDADE Marca: FARMAX Modelo:
Descrição: COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES EMBALADO INDIVIDUALMENTE

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 1.520,00

Item: 91 Unidade: UNIDADE Marca: STRA MEDICAL Modelo:
Descrição: COLETOR FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE PARA BIÓPSIA C/ TAMPA DE ROSCA CAP. 200ML

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,26** Total Item: 15,60

Item: 92 Unidade: UNIDADE Marca: CPL Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM PRESERVATIVO – UND

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,97** Total Item: 1.455,00

Item: 93 Unidade: UNIDADE Marca: MASTER WIN Modelo:
 Descrição: BOLSA P/ COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA 63MM (KARAIE) - Especificação:
 EQUIPADA C/VALVULA HIGIENIZADORA COM ADESIVO - UND

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 12,84** Total Item: 14.124,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 042 27.656,98 **Total: 27.656,98**

Item: 94 Unidade: UNIDADE Marca: PROTEC Modelo:
 Descrição: CANULA DE GUEDELL N. 2 – UND

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 38,50

Item: 95 Unidade: UNIDADE Marca: PROTEC Modelo:
 Descrição: CANULA DE GUEDELL N. 3 – UND

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 35,10

Item: 96 Unidade: UNIDADE Marca: PROTEC Modelo:
 Descrição: CANULA DE GUEDELL N. 5 – UND

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 1,65** Total Item: 42,90

Item: 97 Unidade: KIT Marca: PROTEC Modelo:
 Descrição: KIT CÂNULAS DE GUEDEL 0 A 5. CONTÉM 6 CÂNULAS.

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 221,00

Item: 98 Unidade: UNIDADE Marca: BIOCAT Modelo:
 Descrição: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 14G P/ SUBCLAVIA - UND

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,14** Total Item: 97,68

Item: 99 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
 Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G - UND

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 180,00

Item: 100 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
 Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G - UND

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 180,00

Item: 101 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
 Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G - UND

Quantidade: 310 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 279,00

Item: 102 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
 Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G - UND

Quantidade: 2.210 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.989,00

Item: 103 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
 Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G - UND

Quantidade: 910 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 546,00

Item: 104 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
 Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G - UND

José Euclimar de Lima
 Presidente da Comissão
 Permanente de Licitação
 CPF 752 023 983 53
 QUIXERÉ - CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

| | | | | |
|--|--------------------------|---------------------|---------|----------------------|
| Quantidade: 410 | Valor Unit.: 1,00 | | | Total Item: 410,00 |
| Item: 105 | Unidade: UNIDADE | Marca: CPL | Modelo: | |
| Descrição: CATETER NASAL P/OXIGÊNIO P/RECEM-NASCIDO - UND | | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 0,54 | | | Total Item: 70,20 |
| Item: 106 | Unidade: UNIDADE | Marca: CPL | Modelo: | |
| Descrição: CATETER NASAL P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - UND | | | | |
| Quantidade: 1.230 | Valor Unit.: 0,92 | | | Total Item: 1.131,60 |
| Item: 107 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MACROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA. | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 1,35 | | | Total Item: 405,00 |
| Item: 108 | Unidade: UNIDADE | Marca: LABOR IMPORT | Modelo: | |
| Descrição: EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MICROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA - UND | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 1,25 | | | Total Item: 375,00 |
| Item: 109 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: EQUIPO MACROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA E INJETOR LATERAL - Especificação : PARA O USO DE AGULHAS COM SIST.FECHADO. | | | | |
| Quantidade: 11.600 | Valor Unit.: 0,72 | | | Total Item: 8.352,00 |
| Item: 110 | Unidade: UNIDADE | Marca: LABOR IMPORT | Modelo: | |
| Descrição: EQUIPO MICROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA | | | | |
| Quantidade: 750 | Valor Unit.: 1,00 | | | Total Item: 750,00 |
| Item: 111 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: INFUSOR MULTIPLO C/2 VIAS E CLAMP - UNID. | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,30 | | | Total Item: 300,00 |
| Item: 112 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: SCALP N.19 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND | | | | |
| Quantidade: 1.700 | Valor Unit.: 0,17 | | | Total Item: 289,00 |
| Item: 113 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: SCALP N.21 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND | | | | |
| Quantidade: 33.100 | Valor Unit.: 0,17 | | | Total Item: 5.627,00 |
| Item: 114 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: SCALP N.23 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND | | | | |
| Quantidade: 33.100 | Valor Unit.: 0,17 | | | Total Item: 5.627,00 |
| Item: 115 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: SCALP N.25 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND | | | | |
| Quantidade: 2.200 | Valor Unit.: 0,17 | | | Total Item: 374,00 |
| Item: 116 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: SCALP N.27 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND | | | | |
| Quantidade: 1.600 | Valor Unit.: 0,17 | | | Total Item: 272,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

| | | | | |
|---|--------------------------|------------------|-----------|-------------------------|
| Item: 117 | Unidade: UNIDADE | Marca: COMPOJET | Modelo: | |
| Descrição: TORNEIRA 03 VIAS – UND | | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 0,50 | | | Total Item: 65,00 |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 078 | 12.536,88 | Total: 12.536,88 |
| Item: 126 | Unidade: UNIDADE | Marca: TECHNOFIO | Modelo: | |
| Descrição: FIO CATGUT CROMADO 0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/3/8CIRC. | | | | |
| Quantidade: 96 | Valor Unit.: 3,04 | | | Total Item: 291,84 |
| Item: 127 | Unidade: UNIDADE | Marca: TECHNOFIO | Modelo: | |
| Descrição: FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/1/2CIRC | | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 3,04 | | | Total Item: 729,60 |
| Item: 128 | Unidade: UNIDADE | Marca: TECHNOFIO | Modelo: | |
| Descrição: FIO CATGUT CROMADO 3-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,5CM C/1/2CIRC | | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 3,92 | | | Total Item: 940,80 |
| Item: 129 | Unidade: UNIDADE | Marca: TECHNOFIO | Modelo: | |
| Descrição: FIO CATGUT CROMADO 4-0 75CM ABS.C/AG.CIL.2,0CM C/1/2CIRC. | | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 3,17 | | | Total Item: 760,80 |
| Item: 130 | Unidade: UNIDADE | Marca: TECHNOFIO | Modelo: | |
| Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/.3/8CIRC. | | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 3,09 | | | Total Item: 74,16 |
| Item: 131 | Unidade: UNIDADE | Marca: TECHNOFIO | Modelo: | |
| Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 2-0 75CM ABS.C/AG.3,5CM CIL.CIRC.1/2 | | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 3,85 | | | Total Item: 462,00 |
| Item: 132 | Unidade: UNIDADE | Marca: TECHNOFIO | Modelo: | |
| Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 3-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/3/8CIRC. | | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 3,28 | | | Total Item: 393,60 |
| Item: 133 | Unidade: UNIDADE | Marca: TECHNOFIO | Modelo: | |
| Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 4-0 75CM ABS.C/AG.CIL.2,5CM C/1/2CIRC. | | | | |
| Quantidade: 144 | Valor Unit.: 3,03 | | | Total Item: 436,32 |
| Item: 134 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROCARE | Modelo: | |
| Descrição: FIO NYLON PRETO 0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8CIRC | | | | |
| Quantidade: 144 | Valor Unit.: 1,11 | | | Total Item: 159,84 |
| Item: 135 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROCARE | Modelo: | |
| Descrição: FIO NYLON PRETO 2-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,5CM C/3/8CIRC. | | | | |
| Quantidade: 888 | Valor Unit.: 1,14 | | | Total Item: 1.012,32 |
| Item: 136 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROCARE | Modelo: | |
| Descrição: FIO NYLON PRETO 3-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8 CIRC. | | | | |
| Quantidade: 888 | Valor Unit.: 1,30 | | | Total Item: 1.154,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

| | | | | |
|---|---------------------------|-------------------|-----------|-------------------------|
| Item: 137 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROCARE | Modelo: | |
| Descrição: FIO NYLON PRETO 4-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8 CIRC. | | | | |
| Quantidade: 720 | Valor Unit.: 1,14 | | | Total Item: 820,80 |
| Item: 138 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROCARE | Modelo: | |
| Descrição: FIO NYLON PRETO 5-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,5CM C/3/8 CIRC. | | | | |
| Quantidade: 360 | Valor Unit.: 1,23 | | | Total Item: 442,80 |
| Item: 139 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROCARE | Modelo: | |
| Descrição: FIO NYLON PRETO 6-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,0CM C/3/8 CIRC. | | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 1,14 | | | Total Item: 273,60 |
| Item: 140 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: LAMINA DE BISTURI N.11 | | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 0,20 | | | Total Item: 260,00 |
| Item: 141 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: LAMINA DE BISTURI N.12 | | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 0,22 | | | Total Item: 286,00 |
| Item: 142 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: LAMINA DE BISTURI N.15 | | | | |
| Quantidade: 1.900 | Valor Unit.: 0,22 | | | Total Item: 418,00 |
| Item: 143 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: LAMINA DE BISTURI N.20 | | | | |
| Quantidade: 1.800 | Valor Unit.: 0,20 | | | Total Item: 360,00 |
| Item: 144 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: LAMINA DE BISTURI N.21 | | | | |
| Quantidade: 2.100 | Valor Unit.: 0,26 | | | Total Item: 546,00 |
| Item: 145 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: LAMINA DE BISTURI N.23 | | | | |
| Quantidade: 2.600 | Valor Unit.: 0,24 | | | Total Item: 624,00 |
| Item: 146 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: | |
| Descrição: LAMINA DE BISTURI N.24 | | | | |
| Quantidade: 2.600 | Valor Unit.: 0,25 | | | Total Item: 650,00 |
| Item: 147 | Unidade: UNIDADE | Marca: KASVI OLEN | Modelo: | |
| Descrição: LAMINA P/MICROSCOPIA 26X76MM PONTA FOSCA | | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 0,24 | | | Total Item: 1.440,00 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 078 | 27.321,00 | Total: 27.321,00 |
| Item: 148 | Unidade: UNIDADE | Marca: MDF | Modelo: | |
| Descrição: ESTETOSCOPIO ADULTO UND | | | | |
| Quantidade: 107 | Valor Unit.: 13,00 | | | Total Item: 1.391,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 149 Unidade: UNIDADE Marca: MDF Modelo:
Descrição: ESTETOSCOPIO INFANTIL UND
Quantidade: 36 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 129,60

Item: 150 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:
Descrição: TENSÍMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM BRIM OU METAL E TECIDO 100% ALGODÃO OU NYLON - Especificação: RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.
Quantidade: 174 **Valor Unit.: 16,38** Total Item: 2.850,12

Item: 151 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:
Descrição: TENSÍMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA GRANDE (CIRCUNFERENCIA 35 ATÉ 51 CM) - Especificação : PARA OBESO EM BRIM OU METAL E TECIDO 100% ALGODÃO OU NYLON, RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.
Quantidade: 46 **Valor Unit.: 31,89** Total Item: 1.466,94

Item: 152 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:
Descrição: TENSÍMETRO COM BRAÇADEIRA TAMANHO ADOLESCENTE 36X8,5CM, EM BRIM OU METAL - Especificação : TECIDO 100% ALGODÃO OU NYLON, RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.
Quantidade: 36 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 432,00

Item: 153 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:
Descrição: TENSÍMETRO INFANTIL COM BRAÇADEIRA 10 A 18 CM EM BRIM OU METAL - Especificação : TECIDO 100% ALGODÃO OU NYLON, RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.
Quantidade: 35 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 507,50

Item: 154 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR
Quantidade: 492 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.476,00

Item: 155 Unidade: UNIDADE Marca: INCOTERM Modelo:
Descrição: TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA USO HOSPITALAR
Quantidade: 52 **Valor Unit.: 2,57** Total Item: 133,64

Item: 156 Unidade: UNIDADE Marca: JPROLAB Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DE REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MINIMA COM CABO EXTENSOR - ESPECIFICAÇÃO: PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA EM GELADEIRA.
Quantidade: 33 **Valor Unit.: 9,08** Total Item: 299,64

Item: 157 Unidade: UNIDADE Marca: LABTEST Modelo:
Descrição: TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ - BETA HCG
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,32** Total Item: 320,00

Item: 158 Unidade: CAIXA Marca: ROCHE Modelo:
Descrição: TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ROCHE) - Especificação :CAIXA C/50 TIRAS
Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 15.680,00

Item: 159 Unidade: CAIXA Marca: ON CALL Modelo:
Descrição: TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (COMPATÍVEL COM APARELHO ON CALL PLUS) CAIXA C/50 TIRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 520,00

Item: 160 Unidade: UNIDADE Marca: INCOTERM Modelo:

Descrição: TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL - Especificação :MEDE TEMPERATURA E UMIDADE INTERNA E EXTERNA COM SENSOR E RELÓGIO.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 210,00

Item: 161 Unidade: UNIDADE Marca: ROCHE Modelo:

Descrição: GLICOSÍMETRO

Quantidade: 76 **Valor Unit.: 25,06** Total Item: 1.904,56

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 078 150.232,40 **Total: 150.232,40**

Item: 162 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 7,0 – PAR

Quantidade: 3.100 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 3.193,00

Item: 163 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 7,5 – PAR

Quantidade: 4.300 **Valor Unit.: 1,01** Total Item: 4.343,00

Item: 164 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 8,0 – PAR

Quantidade: 3.100 **Valor Unit.: 0,91** Total Item: 2.821,00

Item: 165 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 8,5 – PAR

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 696,00

Item: 166 Unidade: CAIXA Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N.ESTERIL TAM. G - CAIXA C/ 50 PARES

Quantidade: 704 **Valor Unit.: 17,22** Total Item: 12.122,88

Item: 167 Unidade: CAIXA Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N.ESTERIL TAM. M - CAIXA C/ 50 PARES

Quantidade: 2.242 **Valor Unit.: 16,58** Total Item: 37.172,36

Item: 168 Unidade: CAIXA Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N.ESTERIL TAM. P - CAIXA C/ 50 PARES

Quantidade: 2.935 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 54.297,50

Item: 169 Unidade: CAIXA Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N.ESTERIL TAM. PP - CAIXA C/ 50 PARES

Quantidade: 1.234 **Valor Unit.: 20,08** Total Item: 24.778,72

Item: 170 Unidade: CAIXA Marca: TALGE Modelo:

Descrição: LUVAS P/PROCEDIMENTO NITRÍLICA N.ESTERIL TAM. P - Especificação : CAIXA C/ 50 PARES SEM LATEX, PO E PROTEINA. AMBIDESTRA SUPERFICIE LISA COM MICROTTEXTURA NAS PONTAS DOS DEDOS

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 11,01** Total Item: 1.541,40

Item: 171 Unidade: CAIXA Marca: TALGE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Descrição: LUVAS P/PROCEDIMENTO NITRÍLICA N. ESTERIL TAM. M - Especificação : CAIXA C/ 50 PARES SEM LATEX, PO E PROTEINA. AMBIDESTRA SUPERFICIE LISA COM MICROTEXTURA NAS PONTAS DOS DEDOS.

Quantidade: 152 Valor Unit.: 16,07 Total Item: 2.442,64

Item: 172 Unidade: CAIXA Marca: TALGE Modelo:

Descrição: LUVAS P/PROCEDIMENTO NITRÍLICA N. ESTERIL TAM. G - Especificação : CAIXA C/ 50 PARES SEM LATEX, PO E PROTEINA. AMBIDESTRA SUPERFICIE LISA COM MICROTEXTURA NAS PONTAS DOS DEDOS

Quantidade: 130 Valor Unit.: 14,03 Total Item: 1.823,90

Item: 173 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVAS P/PROCEDIMENTO VINIL N. ESTERIL TAM. P - CAIXA C/ 50 PARES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,48 Total Item: 2.496,00

Item: 174 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVAS P/PROCEDIMENTO VINIL N. ESTERIL TAM. M - CAIXA C/ 50 PARES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,52 Total Item: 2.504,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 078 130.575,90 **Total: 130.575,90**

Item: 175 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO P/TUBERCULOSE PFF2 N 95 -Especificação : POSSUI CA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE – UND

Quantidade: 810 Valor Unit.: 2,47 Total Item: 2.000,70

Item: 176 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS C/FILTRO BFE - Especificação: 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL E TIRAS ELÁSTICAS.

Quantidade: 42.250 Valor Unit.: 2,78 Total Item: 117.455,00

Item: 177 Unidade: KIT Marca: DARU Modelo:

Descrição: MASCARA P/AEROSOL ADULTO + EQUIPO NEBULIZADOR - KIT

Quantidade: 150 Valor Unit.: 14,74 Total Item: 2.211,00

Item: 178 Unidade: KIT Marca: DARU Modelo:

Descrição: MASCARA P/AEROSOL PEDIATRICO + EQUIPO NEBULIZADOR - KIT

Quantidade: 150 Valor Unit.: 12,01 Total Item: 1.801,50

Item: 179 Unidade: UNIDADE Marca: PROSAFETY Modelo:

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM VÁLVULA - Especificação : PURIFICADOR DE AR COM CARVÃO ATIVADO. DOBRÁVEL COM FORMATO AJUSTÁVEL AO ROSTO. CONFECCIONADA COM FILTRO EM MANTA SINTÉTICO TAMANHO ÚNICO.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 2,84 Total Item: 198,80

Item: 180 Unidade: UNIDADE Marca: AIR SAFETY Modelo:

Descrição: MASCARA FACIAL FULL FACE RB STD ABS P/01 FILTRO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 379,99 Total Item: 3.799,90

Item: 181 Unidade: UNIDADE Marca: DANNY Modelo:

Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL 54MM - UNDADE. POSSUI CA.

Quantidade: 310 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 2.449,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 182 Unidade: UNIDADE Marca: DANNY Modelo:
 Descrição: OCULOS DE SOBREPOR PROFISSIONAL 54MM - UNDADE. POSSUI CA.
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 078 5.893,74 **Total: 5.893,74**

Item: 183 Unidade: UNIDADE Marca: LUCKSPUMA Modelo:
 Descrição: COLCHÃO HOPITALAR 1,90 X 0,90 C/ RESISTÊNCIA PARA 100KG LAVÁVEL. AZUL. - UND
 Quantidade: 16 **Valor Unit.: 132,16** Total Item: 2.114,56

Item: 184 Unidade: UNIDADE Marca: TERRAFLEX Modelo:
 Descrição: COLCHÃO HOPITALAR PARA BERÇO 1,25 X 0,64x0,10. LAVÁVEL. AZUL - UND
 Quantidade: 4 **Valor Unit.: 137,86** Total Item: 551,44

Item: 185 Unidade: UNIDADE Marca: LUCKSPUMA Modelo:
 Descrição: COLCHÃO HOPITALAR PARA MACA 1,88 X 0,55X 5,5. LAVÁVEL. AZUL.- UND
 Quantidade: 6 **Valor Unit.: 176,85** Total Item: 1.061,10

Item: 186 Unidade: UNIDADE Marca: LUCKSPUMA Modelo:
 Descrição: COLCHÃO HOPITALAR PARA CAMA INFANTIL 1,5X 0,7X 0,7. LAVÁVEL. AZUL. - UND
 Quantidade: 6 **Valor Unit.: 259,04** Total Item: 1.554,24

Item: 187 Unidade: UNIDADE Marca: BIOFLORENCE Modelo:
 Descrição: COLCHÃO FORRAÇÃO ORTO AGUA ARTICULADO 1,90 X 0,90 C/RESISTÊNCIA PARA 130KG – UND
 Quantidade: 4 **Valor Unit.: 153,10** Total Item: 612,40

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 078 57.400,00 **Total: 57.400,00**

Item: 188 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo:
 Descrição: CAIXA INOX PARA KIT DE PEQUENA CIRURGIA
 Quantidade: 58 **Valor Unit.: 48,40** Total Item: 2.807,20

Item: 189 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:
 Descrição: CABO P/ BISTURI N° 3
 Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 176,00

Item: 190 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:
 Descrição: CABO P/BISTURI N° 4
 Quantidade: 22 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 193,60

Item: 191 Unidade: UNIDADE Marca: ITA Modelo:
 Descrição: CUBA REDONDA PEQUENA INOX
 Quantidade: 24 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 396,00

Item: 192 Unidade: UNIDADE Marca: ITA Modelo:
 Descrição: CUBA REDONDA MEDIA INOX
 Quantidade: 24 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 360,00

Item: 193 Unidade: UNIDADE Marca: ITA Modelo:
 Descrição: CUBA REDONDA GRANDE INOX



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 528,00

Item: 194 Unidade: UNIDADE Marca: ITA Modelo:

Descrição: CUBA RIM INOX

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 43,11** Total Item: 1.034,64

Item: 195 Unidade: UNIDADE Marca: OXIGEL Modelo:

Descrição: MANDRIL FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO 400 MM DE COMPRIMENTO - ESPECIFICAÇÃO: PARA SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BOTÃO DE REGULAGEM. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM UMA ESFERA NA EXTREMIDADE. COMPOSIÇÃO: HASTE: COBRE RECOZIDO; ESFERA: LATÃO; MANDRIL DE INTUBAÇÃO: BANHO DE ESTANHO.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 33,28** Total Item: 532,48

Item: 196 Unidade: UNIDADE Marca: OXIGEL Modelo:

Descrição: MANDRIL FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL 300 MM DE COMPRIMENTO - ESPECIFICAÇÃO: PARA SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BOTÃO DE REGULAGEM. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM UMA ESFERA NA EXTREMIDADE. COMPOSIÇÃO: HASTE: COBRE RECOZIDO; ESFERA: LATÃO; MANDRIL DE INTUBAÇÃO: BANHO DE ESTANHO.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 33,28** Total Item: 465,92

Item: 197 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA CHERON 24CM INOX

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 48,40** Total Item: 4.259,20

Item: 198 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA CRILLE RETA 14CM INOX

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 18,15** Total Item: 1.597,20

Item: 199 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA CRILLE RETA 16CM INOX

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 1.839,20

Item: 200 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 16CM INOX - UND

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 968,00

Item: 201 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA DISSECÇÃO DENTE RATO 16CM INOX - UND

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 10,42** Total Item: 916,96

Item: 202 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA DENTE DE RATO 14CM

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 28,04** Total Item: 56,08

Item: 203 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA HARTMANN PARA CORPO ESTRANHO COM SERRILHA 9 CM INOX

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 155,00** Total Item: 1.705,00

Item: 204 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA HARTMANN PARA CORPO ESTRANHO COM DENTE 9 CM INOX



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

| | | | |
|---|----------------------------|----------------------|---------|
| Quantidade: 11 | Valor Unit.: 140,00 | Total Item: 1.540,00 | |
| Item: 205 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PINÇA HARTMANN SERILHADA DELICADA PARA CORPO ESTRANHO 15 CM INOX | | | |
| Quantidade: 11 | Valor Unit.: 155,00 | Total Item: 1.705,00 | |
| Item: 206 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PINÇA KELLY CURVA 16CM INOX - UND | | | |
| Quantidade: 86 | Valor Unit.: 22,23 | Total Item: 1.911,78 | |
| Item: 207 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PINÇA KELLY RETA 16CM INOX - UND | | | |
| Quantidade: 88 | Valor Unit.: 17,20 | Total Item: 1.513,60 | |
| Item: 208 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PINÇA KELLY RETA 18CM | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 39,18 | Total Item: 78,36 | |
| Item: 209 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PINÇA RASTEAD (MOSQUITO) CURVA 12CM INOX | | | |
| Quantidade: 88 | Valor Unit.: 23,06 | Total Item: 2.029,28 | |
| Item: 210 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PINÇA RASTEAD (MOSQUITO) RETA 12CM INOX | | | |
| Quantidade: 88 | Valor Unit.: 16,67 | Total Item: 1.466,96 | |
| Item: 211 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PINÇA PEAN 16 CM INOX | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 23,00 | Total Item: 828,00 | |
| Item: 212 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PINÇA CUSHING RETA COM SERRILHA 18CM INOX | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 23,43 | Total Item: 843,48 | |
| Item: 213 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PINÇA KOCHER 16CM INOX | | | |
| Quantidade: 88 | Valor Unit.: 33,61 | Total Item: 2.957,68 | |
| Item: 214 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PINÇA ALLIS 18CM INOX | | | |
| Quantidade: 88 | Valor Unit.: 50,21 | Total Item: 4.418,48 | |
| Item: 215 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PORTA AGULHAS DE MAYO ACO INOX 14CM | | | |
| Quantidade: 38 | Valor Unit.: 24,24 | Total Item: 921,12 | |
| Item: 216 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: |
| Descrição: PORTA AGULHAS DE MAYO ACO INOX 16CM | | | |
| Quantidade: 42 | Valor Unit.: 36,31 | Total Item: 1.525,02 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

| | | | | |
|--|----------------------------|-------------------|-----------|-------------------------|
| Item: 217 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: | |
| Descrição: PORTA AGULHAS INOX 20CM | | | | |
| Quantidade: 76 | Valor Unit.: 40,00 | | | Total Item: 3.040,00 |
| Item: 218 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: | |
| Descrição: PORTA AGULHAS INOX 24CM | | | | |
| Quantidade: 76 | Valor Unit.: 100,00 | | | Total Item: 7.600,00 |
| Item: 219 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: | |
| Descrição: TESOURA METZEMBAL CURVA 15CM INOX | | | | |
| Quantidade: 86 | Valor Unit.: 28,16 | | | Total Item: 2.421,76 |
| Item: 220 | Unidade: UNIDADE | Marca: ABC | Modelo: | |
| Descrição: TESOURA METZEMBAL RETA 15CM INOX | | | | |
| Quantidade: 86 | Valor Unit.: 30,00 | | | Total Item: 2.580,00 |
| Item: 221 | Unidade: UNIDADE | Marca: STARK | Modelo: | |
| Descrição: TESOURA DE MAYO CURVA 15CM INOX | | | | |
| Quantidade: 42 | Valor Unit.: 32,00 | | | Total Item: 1.344,00 |
| Item: 222 | Unidade: UNIDADE | Marca: STARK | Modelo: | |
| Descrição: TESOURA DE MAYO RETA 15CM INOX | | | | |
| Quantidade: 42 | Valor Unit.: 20,00 | | | Total Item: 840,00 |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 078 | 15.491,98 | Total: 15.491,98 |
| Item: 226 | Unidade: UNIDADE | Marca: BIONET | Modelo: | |
| Descrição: CABO PACIENTE PARA ELETROCARDIOGRAFO MICROMED WINCARDIO COM 10 VIAS (4 PERIFÉRICAS + 6 PRECORDIAIS – UND. CONECTOR 25VIAS. PADRÃO INTERNACIONAL. CABO MANGA COM 3 METROS DE COMPRIMENTO E RABICHOS COM 1 METRO. TERMINAIS TIPO JACARÉ, POSSIBILITANDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE ELETRODO. | | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 436,66 | | | Total Item: 3.493,28 |
| Item: 227 | Unidade: KIT | Marca: FBRAS | Modelo: | |
| Descrição: CLIPS ELETRODOS PARA ELETROCARDIOGRAFO PARA EXTREMIDADES ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 4 UNIDADES NAS CORES AMARELO, VERDE, VERMELHO E PRETO E/OU TRANSPARENTE. | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 88,87 | | | Total Item: 888,70 |
| Item: 228 | Unidade: KIT | Marca: FBRAS | Modelo: | |
| Descrição: CLIPS ELETRODOS PARA ELETROCARDIOGRAFO PARA EXTREMIDADES INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 4 UNIDADES NAS CORES AMARELO, VERDE, VERMELHO E PRETO E/OU TRANSPARENTE. | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 93,02 | | | Total Item: 930,20 |
| Item: 229 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA ECG ADULTO/INFANTIL | | | | |
| Quantidade: 8.500 | Valor Unit.: 0,44 | | | Total Item: 3.740,00 |
| Item: 230 | Unidade: UNIDADE | Marca: JG | Modelo: | |